
 
 

UCHWAŁA NR LVII/382/23 
RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 29 września 2023 roku 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, 9d ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2022r poz. 559 z późn. zm.)  art.211, art.212, art.239, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r poz.1634 z późn. zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r 
poz. 583 z późn. zm.) Rada Gminy w Iwkowej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 382.211,36 zł,     w  tym: 

1) dochody bieżące                382.211,36 zł 

2. Zmniejsza się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 2.020.000,00 zł,     w tym: 

1) dochody bieżące             2.020.000,00 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 2.306.812,48 zł. 

2. Zwiększenie wydatków budżetu obejmuje plan wydatków bieżących na     łączną kwotę 590.812,48 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 362.812,48 zł,           z czego: 

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  362.812,48 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące 38.000,00 zł 

3) wydatki na obsługę długu publiczego 190.000,00 zł 

3. Zwiększenie wydatków budżetu obejmuje plan wydatków majątkowych na      łączną kwotę 
1.716.000,00 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 1.716.000,00 zł,          z czego na wydatki 
inwestycyjne i programy finansowane z pomocy            zagranicznej w łącznej kwocie 1.370.000,00 zł, 
w tym: 

a) ze środkow pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 457.548,02 zł. 

4. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 3.944.601,12 zł. 

5. Zmniejszenie wydatków budżetu obejmuje plan wydatków bieżących na     łączną kwotę 2.000.000,00 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 2.000.000,00 zł,          z czego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 6606



a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  2.000.000,00 zł. 

6. Zmniejszenie wydatków budżetu obejmuje plan wydatków majątkowych na      łączną kwotę 
1.944.601,12 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 1.944.601,12 zł.               - zgodnie z tabelą  Nr 2. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu      w kwocie 
8.374.508,55 zł, który zostanie pokryty przychodami      pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  
w kwocie  3.443.964,91 zł, 

b) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie  1.973.573,64 zł, 

c) zaciągniętych kredytów  w kwocie  2.956.970,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.801.396,95 zł i rozchody  budżetu w łącznej kwocie 
1.426.888,40 zł - zgodnie z tabelą Nr 3. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 4 do Uchwały budżetowej -  Dochody z opłat z tytułu  zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 2023 roku na realizację zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomani - zgodnie z Tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy Iwkowa w 2023 roku - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 6. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków budżet Gminy Iwkowa wynosi: 

- plan dochodów        48.323.579,92 zł 

- plan wydatków        56.698.088,47 zł 

- przychody                  9.801.396,95 zł 

- rozchody                    1.426.888,40 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Dorota Kwaśna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6606



 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                          Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                                                                                                                          do Uchwały Nr LVII/382/23 
                                                                                                                                                                                                                                          Rady Gminy w Iwkowej 
                                                                                                                                                                                                                                          z dnia 29 września 2023r 

 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Iwkowa w roku 2023 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
 z budżetu 

Dotacja dla 
jednostek sektora 
finansów 
publicznych 
 
 

Dotacja dla jednostek 
spoza sektora finansów 
publicznych 

600 
 

 Transport i łączność 
 

             305.000,00                    
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

              305.000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                          110.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 

                           70.000,00 
 
 
 
 
 

40.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6606



 
 

realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczonych do sektora 
finansów publicznych 

801 
 

 Oświata i wychowanie                        1.973.078,00 

 80104 Przedszkola Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 
 

                     1.446.648,00                     

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 
 
 

                       526.430,00 

851  Ochrona zdrowia   
 

                      30.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi Dotacje celowe z budżetu jst 
udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego  

                          30.000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  
 

                          80.000,00 

 
 
 
 

85404 
 
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 
 

              
 
 
 

                         80.000,00 
 
 

855  Rodzina  20.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6606



 
 

 85508 Rodziny zastępcze Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin , związków 
powiatowo-gminnych, 
związków powiatów , 
związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących 

               20.000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

 988.000,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby Dotacje podmiotowa 
z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury  

538.000,00  

 
 
 

92116 Biblioteki Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

450.000,00 
 
 

 

926  Kultura fizyczna 
 

 168.000,00 100.000,00 

 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej Dotacje celowe z budżetu jst 
udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego  
 
Dotacje podmiotowa 
z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

168.000,00 
 
 
 
 
 

100.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6606



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6606



Tabela nr 3 do Uchwały Nr LVII/382/23 Rady Gminy w Iwkowej z dnia 29 września 2023r

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6606



 
 

 
                                                                                                             Tabela Nr 4  
                                                                                                             do Uchwały Nr LVII/382/23 
                                                                                                             Rady Gminy w Iwkowej 
                                                                                                             z dnia 29 września 2023r 
 
 
 
 

Dochody z opłat z tytułu  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
i wydatki budżetu 2023 roku na realizację zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  
w gminnym programie przeciwdziałania narkomani 
 
 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody  
w zł 

Wydatki  
w zł 

1. Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

756  135.000,00 
 

 

1.1 Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

 75618 135.000,00  

1.1.1 
 
 
 

Dochody bieżące: 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

  100.000,00  

1.1.2 Dochody bieżące: 
Wpływy z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

  35.000,00  

2. Ochrona zdrowia 851   135.000,00 
2.1  Zwalczanie narkomanii (razem) 

a) wydatki bieżące jednostek 
    budżetowych 
    - wynagrodzenia i składki od 
       nich naliczane 

 85153  2.000,00 
 

2.000,00 
 

2.000,00 
2.1.1 Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 

    
 
 

2.000,00 
2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

(razem) 
a) wydatki bieżące jednostek  
    budżetowych 
    - wynagrodzenia i składki od 
       nich naliczane 
    - wydatki związane z  
      realizacją zadań  
      statutowych jednostek  
      budżetowych 
b) dotacje na zadania bieżące 

 85154  133.000,00 
 
 

103.000,00 
 

61.000,00 
 
 
 

42.000,00 
30.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6606



 
 

2.2.1 Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

    
 
 
 
 

125.000,00 
2.2.2 Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej  
   10.000,00 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 6606


	UCHWAŁA NR LVII/382/23 RADY GMINY W IWKOWEJ z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 1


	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	lit. a w § 2 ust. 5 pkt 1


	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (2) w § 6
	tir. 2 (3) w § 6
	tir. 3 (4) w § 6
	tir. 4 (5) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 2


		2023-10-10T12:29:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




